
394
Besluit van 23 juli 2005, houdende de
toekenning van een vaste beloning aan de
(plaatsvervangend) voorzitter(s) en de
niet-ambtelijke leden van de tijdelijke
adviescommissie OCW bezwaarschriften Awb,
bedoeld in artikel 9 van de Regeling
adviescommissies OCW bezwaarschriften Awb
(Besluit vaste beloning tijdelijke adviescom-
missie OCW bezwaarschriften Awb)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Onderwijs, Cultuur en
Wetenschap, van 14 juli 2005, nr. WJZ/2005/28097 (8172), directie
Wetgeving en Juridische Zaken;
Gelet op artikel 3 van het Vacatiegeldenbesluit 1988;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1

Aan de voorzitter van de tijdelijke adviescommissie OCW bezwaar-
schriften Awb wordt in plaats van een vacatiegeld een vaste beloning ten
bedrage van € 21.000,– zijnde 22,5% van de jaarwedde, bedoeld in artikel
3, tweede lid, van het Vacatiegeldenbesluit 1988, voor 10 maanden
toegekend.

Artikel 2

Aan de plaatsvervangend voorzitters van de adviescommissie,
genoemd in artikel 1, wordt in plaats van een vacatiegeld een vaste
beloning ten bedrage van € 16.000,– zijnde 17,1% van de jaarwedde,
bedoeld in artikel 3, tweede lid, van het Vacatiegeldenbesluit 1988, voor 10
maanden toegekend.

Artikel 3

Aan de leden van de adviescommissie, genoemd in artikel 1, wordt in
plaats van een vacatiegeld een vaste beloning ten bedrage van € 13.200,–
zijnde 14,1% van de jaarwedde, bedoeld in artikel 3, tweede lid, van het
Vacatiegeldenbesluit 1988, voor 10 maanden toegekend.

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 2005

Staatsblad 2005 394 1



Artikel 4

Indien de voorzitter, een plaatsvervangende voorzitter of een lid van de
adviescommissie, bedoeld in artikel 1, niet gedurende 10 maanden de
functie van voorzitter, plaatsvervangend voorzitter of lid bekleedt, wordt
zijn beloning, genoemd in respectievelijk artikel 1, 2 en 3, naar evenre-
digheid vastgesteld.

Artikel 5

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 augustus 2005 en vervalt
met ingang van 1 juni 2006.

Onze Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap is belast met de
uitvoering van dit besluit dat met de daarbij behorende nota van
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst.

Tavarnelle, 23 juli 2005
Beatrix

De Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap a.i.,
M. C. F. Verdonk

Uitgegeven de achtentwintigste juli 2005

De Minister van Justitie a.i.,
M. C. F. Verdonk

STB9631
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgevers
’s-Gravenhage 2005 Staatsblad 2005 394 2



NOTA VAN TOELICHTING

Bij de adviescommissie OCW bezwaarschriften Awb kan een belangheb-
bende een bezwaarschrift indienen over besluiten die zijn genomen op het
terrein van het ministerie van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap. Door
het wisselende aantal bezwaarschriften kan achterstand ontstaan in de
behandeling van deze bezwaarschriften wat voor alle betrokkenen een
onwenselijke situatie is.
Op dit moment is sprake van achterstand en is besloten tot het instellen

van een tijdelijke commissie. In dit besluit worden de vaste vergoedingen
voor de voorzitter, de plaatsvervangend voorzitters en leden van deze
tijdelijke commissie geregeld. Omdat er sprake is van een kortdurende,
intensieve inzet, met als doel het wegwerken van de achterstand binnen
tien maanden, is gekozen voor een vaste vergoeding voor tien maanden,
overeenkomstig de voorschriften van artikel 3 van het Vacatiegelden-
besluit 1988.
Mocht de achterstand binnen tien maanden zijn weggewerkt, dan vindt

bijstelling van de vergoeding naar beneden plaats.

De Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,
M. J..A. van der Hoeven

Staatsblad 2005 394 3


